
D.G. Territorio e protezione civile

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 29 - Lunedì 18 luglio 2022

– 255 –

D.d.s. 12 luglio 2022 - n. 10065
Esito della valutazione delle domande, pervenute alla data 
del 31 maggio 2022, per l’iscrizione all’elenco regionale 
delle organizzazioni non lucrative di utilità sociale (ONLUS), 
delle associazioni di promozione sociale (APS) e delle 
organizzazioni di volontariato (ODV) che abbiano, tra le 
finalità statutarie, il sostegno ad un distaccamento volontario 
del corpo nazionale dei vigili del fuoco presente sul territorio 
regionale (d.g.r. n. 6998/2017) – Contestuale aggiornamento 
anno 2022 dell’elenco regionale delle onlus/aps/odv in 
possesso dei requisiti per l’accesso ai bandi regionali di cui 
all’art. 2, comma 2, della l.r. 11/2017

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
GESTIONE EMERGENZA

Viste:

•	la legge 7 dicembre 2000, n. 383 «Disciplina delle associa-
zioni di promozione sociale»;

•	la l. r. 14 febbraio 2008, n. 1 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di volontariato, cooperazione sociale, associa-
zionismo e società di mutuo soccorso» e, in particolare, gli 
articoli 4 e 15, riguardanti le associazioni di volontariato e i 
relativi requisiti;

•	la legge regionale 27 marzo 2017, n. 11 «Nuove norme per 
il sostegno e la valorizzazione del personale dei distacca-
menti volontari del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco» 
e, in particolare l’art. 2, comma 1, che prevede l’istituzione, 
con atto di Giunta, dell’Elenco regionale, da aggiornare pe-
riodicamente, delle organizzazioni non lucrative di utilità so-
ciale (O.N.L.U.S.) e delle associazioni di promozione sociale 
(A.P.S.) che abbiano, tra le finalità statutarie, il sostegno ad 
un distaccamento volontario del Corpo Nazionale dei Vigili 
del fuoco presente sul territorio regionale, alle quali è riser-
vata la partecipazione ai bandi, di cui al comma 2, atti a 
finanziare, l’acquisizione di mezzi e dotazioni tecniche, inter-
venti strutturali e impiantistici, indispensabili per migliorare 
le condizioni operative del personale dei distaccamenti vo-
lontari del Corpo Nazionale dei Vigili del fuoco;

•	decreto legislativo 3 luglio 2017, n.  117 «Codice del Terzo 
settore, a norma dell’articolo 1, comma 2, lettera b), della 
legge 6 giugno 2016, n. 106»;

Vista la deliberazione n. X/6998 del 31 luglio 2017, pubblicata 
sul BURL Serie Ordinaria n. 31 di giovedì 3 agosto 2017, con la 
quale la Giunta regionale ha disposto:

•	l’istituzione, ai sensi dell’art. 2, comma 1, della l.r. 11/2017, 
dell’Elenco regionale delle organizzazioni non lucrative di 
utilità sociale (O.N.L.U.S.) e delle associazioni di promozione 
sociale (A.P.S.), che abbiano tra le finalità statutarie il soste-
gno ad un distaccamento volontario del Corpo Nazionale 
dei Vigili del fuoco e che siano in possesso dei sottoelencati 
requisiti, conformi anche alle disposizioni del Codice Civile, 
afferenti alla forma giuridica propria dell’organizzazione/
associazione, salvo il limite di compatibilità con lo scopo 
solidaristico:

	− sede legale e operativa nel territorio di Regione 
Lombardia;

	− scopi statutari ricadenti nel disposto di cui alla legge 
regionale 14 febbraio  2008, n. 1 «Testo unico delle leggi 
regionali in materia di volontariato,  cooperazione so-
ciale, associazionismo e società di mutuo soccorso»;

	− assenza di fini di lucro;
	− democraticità della struttura;
	− elettività e gratuità delle cariche associative;
	− gratuità delle prestazioni degli aderenti;
	− criteri di ammissione e di esclusione degli aderenti;
	− obblighi e diritti degli aderenti;
	− obbligo di formazione del resoconto economico an-
nuale dal quale devono  risultare i beni, i contributi 
dell’organizzazione nonché le modalità di  approvazio-
ne dello stesso atto da parte dell’assemblea;

	− clausola di devoluzione del patrimonio in caso di scio-
glimento  dell’organizzazione;

•	le procedure per l’iscrizione e le modalità di gestione dell’E-
lenco regionale così come definite nell’allegato alla delibe-
razione medesima;

•	l’emanazione dell’avviso per la presentazione delle do-

mande di iscrizione all’Elenco regionale di cui trattasi, a 
cura della competente Direzione Generale;

Visti i decreti dirigenziali:

•	n° 13117 del 24 ottobre 2017 con il quale è stato approvato 
il primo elenco regionale delle O.N.L.U.S./A.P.S. in possesso 
dei requisiti per l’accesso ai bandi regionali di cui all’art. 2, 
comma 2, della l.r. 11/2017;

•	n° 11549 del 03 agosto 2018 con il quale è stato approvato 
l’aggiornamento, per l’anno 2018, delle O.N.L.U.S./A.P.S. in 
possesso dei requisiti per l’accesso ai bandi regionali di cui 
all’art. 2, comma 2, della L.R. 11/2017;

•	n° 7117 del 21 maggio 2019 con il quale è stato approvato 
l’aggiornamento, per l’anno 2019, delle O.N.L.U.S./A.P.S. in 
possesso dei requisiti per l’accesso ai bandi regionali di cui 
all’art. 2, comma 2, della l.r. 11/2017;

•	n° 6587 del 18 maggio 2021 con il quale è stato approvato 
l’aggiornamento, per l’anno 2021, delle O.N.L.U.S./A.P.S. in 
possesso dei requisiti per l’accesso ai bandi regionali di cui 
all’art. 2, comma 2, della L.R. 11/2017.

Preso atto che nell’anno 2020 la Direzione Generale Territorio 
e Protezione Civile – Struttura Gestione delle Emergenze non 
ha provveduto all’aggiornamento dell’Elenco regionale delle 
O.N.L.U.S./A.P.S./O.D.V. in quanto non ha pubblicato bandi fina-
lizzati al potenziamento delle dotazioni tecniche e alla realizza-
zione di interventi strutturali e impiantistici da destinare a favore 
del personale volontario dei Vigili del Fuoco, ai sensi dell’art. 2, 
comma 2, della l.r. 11/2017;

Dato atto che:

•	la competente Struttura della Direzione Generale Territorio 
e Protezione Civile, in previsione dell’approvazione del ban-
do 2022 per l’acquisizione di mezzi e dotazioni tecniche da 
assegnare in uso al personale dei distaccamenti volontari 
del Corpo Nazionale dei Vigili del fuoco, ha provveduto a:

	− pubblicare sul sito WEB di Regione Lombardia un co-
municato rivolto alle O.N.L.U.S., alle A.P.S. e alle ODV, 
non ancora iscritte nell’Elenco regionale istituito con la 
citata d.g.r. n. 6998/2017, invitando le stesse a proporre 
l’istanza di iscrizione nell’Elenco regionale;

	− richiedere alla Direzione regionale Vigili del Fuoco 
Lombardia e alle Organizzazioni Sindacali dei Vigi-
li del Fuoco Volontari più rappresentative presenti sul 
territorio regionale, rispettivamente con nota protocol-
lo Z1.2022.0013040 del 7 aprile 2022 e nota Protocollo 
Z1.2022.0013036 del 7 aprile 2022, di voler comunicare 
ai distaccamenti dei Vigili del Fuoco volontari l’oppor-
tunità, nel caso non avessero ancora provveduto, di 
iscrizione dell’Organizzazione/Associazione a loro so-
stegno, nell’Elenco regionale delle ONLUS, APS e ODV 
istituito con d.g.r. 31 luglio 2017, n.X/6998;

	− in esito alle suddette comunicazioni, tramite la piattafor-
ma di Bandi online area «Registri e Albi» sono pervenute 
alla Struttura Gestione delle Emergenze della Direzione 
Generale Territorio e Protezione Civile, alla data del 31 
maggio 2022, n.  58 domande di iscrizione all’Elenco 
regionale;

Atteso che i paragrafi 2.3 (Procedure di iscrizione) e 3. (Moni-
toraggio del possesso dei requisiti e della continuità dell’attività) 
dell’allegato alla d.g.r. n. 6998/2017 prevedono che:

•	il decreto di accoglimento o diniego dell’istanza di iscrizio-
ne all’Elenco regionale di cui trattasi sia adottato dal di-
rigente della Struttura Gestione delle Emergenze entro 30 
giorni dalla data di ricevimento dell’istanza medesima e 
che, ai fini dell’accoglimento dell’istanza, è necessaria l’ac-
quisizione di tutti i documenti indicati allo stesso paragrafo, 
con la specificazione che, in assenza anche di uno solo, 
l’istanza non viene accolta;

•	l’Elenco venga aggiornato con cadenza annuale, in rela-
zione alle iscrizioni e cancellazioni e pubblicato sul B.U.R.L. 
nonché sul sito istituzionale di Regione Lombardia;

•	il monitoraggio del possesso dei requisiti e dell’effettivo svol-
gimento delle attività di sostegno ad un distaccamento 
volontario del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco delle Or-
ganizzazioni/Associazioni già iscritte nell’Elenco ragionale 
venga esercitato periodicamente dalla competente Strut-
tura Gestione delle Emergenze, mediante l’acquisizione di 
dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 dal legale 
rappresentante, attestante il mantenimento dei requisiti da 
parte del soggetto giuridico iscritto all’Elenco;



Serie Ordinaria n. 29 - Lunedì 18 luglio 2022

– 256 – Bollettino Ufficiale

Dato atto che la Struttura Gestione delle Emergenze, tramite 
comunicazione sul sito istituzionale e con PEO del 06 aprile 2022, 
ha provveduto ad informare le Organizzazioni/Associazioni, già 
iscritte nell’Elenco ragionale approvato con decreto dirigenziale 
N° 6587 del 18 maggio 2021 che, come previsto al punto 2.3 
della d.g.r. 6998/2017 «Procedure di iscrizione», sulla piattaforma 
di Bandi on line è stata attivata un’area dedicata all’Elenco re-
gionale dei VVFV e che era possibile accedere per la prevista 
conferma del possesso dei requisiti previsti delle leggi regionali 
n. 1/2008, artt. 4 e 15, e n. 11/2017 nonché dello svolgimento di 
attività di sostegno ad un distaccamento volontario del Corpo 
Nazionale dei Vigili del fuoco;

Acquisite agli atti della Struttura Gestione delle Emergenze le 
dichiarazioni rese, ai sensi degli artt. 46 e 47 del d.p.r. 28 dicem-
bre 2000 n. 445, dal Legale rappresentante o da un suo dele-
gato delle Organizzazioni/Associazioni iscritte nell’Elenco regio-
nale delle Organizzazioni/Associazioni approvato con decreto 
dirigenziale n° 6587 del 18 maggio 2021, attestanti il manteni-
mento dei requisiti conformi alle disposizioni delle leggi regionali 
n. 1/2008, e n. 11/2017, nonché del Codice Civile; 

Verificato, in esito all’istruttoria eseguita dalla medesima Strut-
tura Gestione delle Emergenze, che tutte le 58 domande, rego-
larmente pervenute tramite l’area dedicata ai VVFV della piatta-
forma regionale di Bandi on-line, sono conformi ai criteri indicati 
nell’allegato alla d.g.r. n. 6998/2017 e, pertanto, le Organizzazio-
ni/Associazioni richiedenti posseggono i requisiti per l’iscrizione 
all’Elenco regionale;

Vista, altresì, la d.g.r. n. XI/6667 del 11 luglio 2022 «Criteri e mo-
dalità di assegnazione di contributi a favore delle organizzazio-
ni non lucrative di utilità sociale (ONLUS), delle associazioni di 
promozione sociale (APS) e delle Organizzazioni di volontariato 
(ODV), aventi, tra le finalità statutarie, il sostegno ad un distacca-
mento volontario del Corpo Nazionale dei Vigili del fuoco pre-
sente sul territorio regionale – Biennio 2022/2023 (l.r. 11/2017, art. 
2, comma 2)», che demanda alla competente Direzione Gene-
rale l’emanazione del bando e l’adozione di ogni atto necessa-
rio a dare attuazione alla deliberazione medesima;

Ritenuto opportuno, nell’imminente emanazione del bando 
attuativo di cui alla d.g.r. n. XI/6667 del 11 luglio 2022, aggior-
nare l’Elenco regionale delle Organizzazioni/Associazioni ap-
provato con decreto dirigenziale n° 6587 del 18 maggio 2021 in 
relazione alla conferma del possesso dei requisiti acquisita dalle 
Organizzazioni/Associazioni già iscritte nell’Elenco nonché, in 
esito all’istruttoria delle nuove domande pervenute alla data del 
31 maggio 2022, risultate in possesso dei requisiti necessari per 
l’iscrizione all’Elenco regionale;

Dato atto che il presente provvedimento viene adottato, re-
lativamente ad alcune nuove domande di iscrizione all’Elenco 
regionale di cui trattasi, oltre il termine stabilito al paragrafo 2.3. 
dell’allegato alla d.g.r. n. 6998/2017, in quanto è stato ritenuto 
opportuno assumere in un unico atto le risultanze dell’istruttoria 
delle nuove domande pervenute, così da poter approvare con-
testualmente l’aggiornamento dell’Elenco delle Organizzazioni/
Associazioni iscritte, funzionale anche all’indizione del bando 
previsto dall’art. 2, comma 2, della l.r. 11/2017;

Richiamato il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legi-
slatura, approvato con d.c.r. n. 64 del 10 luglio 2018 e successivi 
aggiornamenti ed, in particolare, il Risultato Atteso 179 «Inter-
venti per la Protezione civile; per il miglioramento e la preven-
zione delle situazioni a rischio sismico, geologico, idrogeologi-
co, valanghivo e per la protezione delle infrastrutture critiche»: 
LR_11_2017.2 Potenziamento delle dotazioni del personale dei 
distaccamenti volontari del Corpo nazionale dei Vigili del Fuoco;

Visti:

•	la l.r. 7 luglio 2008 n. 20 «Testo Unico delle leggi regionali in 
materia di Organizzazione e Personale»;

•	i provvedimenti organizzativi della XI legislatura;
DECRETA

1.  di approvare l’Allegato 1 al presente decreto, parte inte-
grante e sostanziale dello stesso, nel quale sono indicati i no-
minativi delle Organizzazioni/Associazioni già iscritte nell’Elenco 
approvato con decreto dirigenziale n° 6587 del 18 maggio 2021 
che, tramite l’area dedicata ai VVFV sulla piattaforma regiona-
le di Bandi on-line, hanno confermato alla Direzione Generale 
Territorio e protezione Civile il possesso dei requisiti previsti delle 
leggi regionali n. 1/2008, artt. 4 e 15, e n. 11/2017 nonché lo svol-
gimento di attività di sostegno ad un distaccamento volontario 
del Corpo Nazionale dei Vigili del fuoco per l’anno 2022;

2.  di approvare l’Allegato 2 al presente decreto, parte inte-
grante e sostanziale dello stesso, nel quale sono indicati i nomi-

nativi delle nuove Organizzazioni/Associazioni le cui domande 
di iscrizione all’Elenco regionale, sono pervenute tramite l’area 
dedicata ai VVFV sulla piattaforma regionale di Bandi on-line, al-
la Direzione Generale Territorio e Protezione Civile, sono conformi 
ai criteri indicati nell’allegato alla d.g.r. n. 6998/2017 e, pertanto, 
iscrivibili all’Elenco regionale;

3.  di approvare l’aggiornamento per l’anno 2022, dell’Elen-
co regionale delle Organizzazioni/Associazioni, alla data del 31 
maggio 2022, delle Organizzazioni non lucrative di utilità sociale 
(ONLUS), delle Associazioni di promozione sociale (APS) e delle 
Organizzazioni di volontariato (ODV), aventi, tra le finalità sta-
tutarie, il sostegno ad un distaccamento volontario del Corpo 
Nazionale dei Vigili del Fuoco (l.r. 11/2017 e d.g.r. 6998/2017)», 
Allegato 3 al presente decreto, di cui costituisce parte integran-
te e sostanziale;

4.  di dare atto che le Organizzazioni/Associazioni iscritte 
nell’Elenco di cui al punto 3. sono in possesso dei requisiti per 
la partecipazione ai bandi previsti all’art. 2, comma 2, della l.r. 
11/2017;

5.  di dare atto che l’Elenco di cui trattasi verrà aggiornato 
periodicamente, in relazione alle nuove richieste di iscrizione e 
cancellazioni, e pubblicato sul BURL, nonché sul sito istituzionale 
di Regione Lombardia;

6.  di disporre la pubblicazione del presente atto e dell’Alle-
gato 3 sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia e sul sito 
istituzionale dell’Ente;

7.  di dare atto che si provvederà a trasmettere tramite la piat-
taforma di Bandi online il presente decreto alle Organizzazioni/
Associazioni comprese nell’Allegato 3 al presente decreto;

8.  di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013.

   Il dirigente
Massimo Ghilardi

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 257 –

Serie Ordinaria n. 29 - Lunedì 18 luglio 2022

Denominazione Codice Fiscale Tipo 
Organizzazione

1 AMICI DEI POMPIERI DI GAZZANIGA (PER NON DIMENTICARE 
CESARE) APS 90039830162 APS Via Salici, 39/A Gazzaniga 24025 Bergamo

2 ASSOCIAZIONE AMICI DEI POMPIERI DI LOVERE 90027420166 APS Via Del Cantiere, 4 Lovere 24065 Bergamo

3 APS-AMICI DEI POMPIERI ISOLA BERGAMASCA 91052860169 APS Via Carso, 73 Madone 24040 Bergamo

4 AMICI DEI POMPIERI ROMANO DI LOMBARDIA 93052540163 APS VIA SP 101 n. 20 Romano di Lombardia 24058 Bergamo

5 AMICI DEI POMPIERI DI TREVIGLIO 93034770169 ODV Via Abate Crippa, 34 Treviglio 24047 Bergamo

6 AMICI VIGILI DEL FUOCO BAGOLINO 96023920174 ODV Via Mignano, 68 Bagolino 25072 Brescia

7 POMPIERDEBRE 90027570176 ODV Via S. Barbara, 1 Breno 25043 Brescia

8 ASSOCIAZIONE AMICI VIGILI DEL FUOCO DI CHIARI 91016690173 ODV Via Campagnola, snc Chiari 25032 Brescia

9 ASSOCIAZIONE SOSTENITORI VIGILI DEL FUOCO CUNETTONE DI 
SALO' - ODV 96039930175 ODV Via Enrico Fermi, 20 Cunettone di Salò 25087 Brescia

10 ASSOCIAZIONE VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI DI DARFO 03402030989 ODV Via San Martino Darfo Boario Terme 25047 Brescia

11 AMICI DEI VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI DI DESENZANO DEL 
GARDA 93016380177 ODV Loc. Essicatoio Tabacchi, 5 Desenzano del Garda 25015 Brescia

12 ASSOCIAZIONE AMICI VIGILI DEL FUOCO EDOLO 1890 90025160178 ONLUS Via Gelpi, 33 Edolo 25048 Brescia

13 ASSOCIAZIONE SOSTENITORI VIGILI DEL FUOCO LUMEZZANE 92013740177 ODV Via Moretto, 23 Lumezzane 25065 Brescia

14 ASSOZIAZIONE AMICI DEI POMPIERI DI ORZINUOVI 98117310171 ODV Via Corridoni, 1 Orzinuovi 25034 Brescia

15 SOSTENITORI VIGILI DEL FUOCO DELLE COLLINE BRESCIANE 
ORIENTALI 98163330172 APS Via Ponte Di Legno, 11 Paitone 25080 Brescia

16 ASSOCIAZIONE POMPIERI DI PALAZZOLO SULL'OGLIO 1883 91016930173 ODV Via Golgi, 30 Palazzolo sull'Oglio 25036 Brescia

17 AMICI VIGILI DEL FUOCO DI PONTE DI LEGNO ODV 90029470177 ODV Viale Venezia, snc Ponte di Legno 25056 Brescia

18 ASSOCIAIZIONE AMICI DEI VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI DEL 
SEBINO 98142270176 ODV Via Roma, 49 Sale Marasino 25057 Brescia

19 ASSOCIAZIONE AMICI DEI VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI DI SALO’ 96024080176 ODV Via Turrini, 12 Salò 25087 Brescia

20 AMICI DEI VIGILI DEL FUOCO DI VEROLANUOVA 97009150174 ODV Via Francesco Lenzi, 65 Verolanuova 25028 Brescia

21 AMICI DEI VIGILI DEL FUOCO VESTONE 96037390174 APS Via E. Rinaldini, 37 Vestone 25078 Brescia

Sede del Distaccamento 

Allegato 3 

Aggiornamento per l’anno 2022 dell'Elenco delle Organizzazioni non lucrative di utilità sociale (ONLUS), delle Associazioni di promozione sociale (APS) e delle Organizzazioni di volontariato (ODV), aventi tra le finalità statutarie 
il sostegno ad un distaccamento volontario del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco (l.r. 11/2017 e D.G.R. 6998/2017), alla data del 31 maggio 2022. 



Serie Ordinaria n. 29 - Lunedì 18 luglio 2022

– 258 – Bollettino Ufficiale

22 ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE "AMICI DEI VIGILI DEL 
FUOCO VOLONTARI" DI VEZZA D'OGLIO 90029490175 APS Via Nazionale, 134 Vezza d'Oglio 25059 Brescia

23 ASSOCIAZIONE LOMBARDA POMPIERI SEMPRE O.D.V. 90024860133 ODV Via XXV Aprile, 6 Appiano Gentile 22070 Como

24 ASSOCIAZIONE LOMBARDA POMPIERI SEMPRE O.D.V. 90024860133 ODV Via Bolzano Cantù 22063 Como

25 ASSOCIAZIONE LOMBARDA POMPIERI SEMPRE O.D.V. 90024860133 ODV Via Monte Rai, 16 Canzo 22035 Como

26 POMPIERI VALLE INTELVI APS 95131000135 APS Via Provinciale, 55 Centro Valle Intelvi 22023 Como

27 ASSOCIAZIONE LOMBARDA POMPIERI SEMPRE O.D.V. 90024860133 ODV Via Porto Nuovo, 1 Dongo 22014 Como

28 AMICI DEI POMPIERI GRUPPO SANTA BARBARA ONLUS 91014030133 ONLUS Via Trieste, 17 Erba 22036 Como

29 ASSOCIAZIONE LOMBARDA POMPIERI SEMPRE O.D.V. 90024860133 ODV Via del Rampanone Lomazzo 22063 Como

30 ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI 
DI PIADENA DRIZZONA ODV 90010240191 ODV Via dei Platani, 640 Piadena Drizzona 26034 Cremona

31 CORPO VOLONTARI DI POLISOCCORSO BELLANO 02115390136 ODV Via Denti, 3 Bellano 23822 Lecco

32 AMIS DI PUMPIER DE MERAA 94009810139 ODV Via degli Alpini, 5 Merate 23807 Lecco

33 AMICI DEI POMPIERI DI VALMADRERA O.N.L.U.S. 92058410132 ONLUS Via Sabatelli Valmadrera 23868 Lecco

34 ASSOCIAZIONE VIGILFUOCO CASALPUSTERLENGO 10062600969 APS Via Padre Carlo D'Abbiategrasso, 
1 Casalpusterlengo 26841 Lodi

35 AMICI DEI POMPIERI DI SANT'ANGELO LODIGANO ODV 92564510151 ODV Via Mazzini, 106 Sant'Angelo Lodigiano 26866 Lodi

36 ASSOCIAZIONE AMICI DEI VIGILI DEL FUOCO DI ABBIATEGRASSO 05013520969 ONLUS Piazza V. Veneto, 2 Abbiategrasso 20081 Milano

37 ASSOCIAZIONE AMICI DCEI POMPIERI VOLONTARI DI CORBETTA 
O.D.V. 93039180158 ODV Viale della Repubblica, 30 Corbetta 20011 Milano

38 AMICI DEI POMPIERI DI GARBAGNATE MILANESE O.D.V. - E.T.S. 97471030151 ODV Via Venezia, 8 Garbagnate Milanese 20024 Milano

39 ASSOCIAZIONE AMICI DEI POMPIERI DI INVERUNO 93009000154 ODV Via Lazzaretto, 5 Inveruno 20010 Milano

40 ASSOCIAZIONE VIGILFUOCO MAGENTA 93014240159 ODV Via Zara, 27 Magenta 20013 Milano

41 AMICI DEI POMPIERI VOLONTARI DI MELEGNANO 97790500157 APS Via della Repubblica, 49 Melegnano 20077 Milano

42 AMICI DEI POMPIERI DI PESCHIERA BORROMEO 97923080150 ODV Via Carducci, 14 Peschiera Borromeo 20068 Milano

43 AMICI DEI POMPIERI DI PIEVE EMANUELE ODV 97868630159 ODV Via Nilde Iotti, 23-25 Pieve Emanuele 20090 Milano

44 ASSOCIAZIONE AMICI DEI POMPIERI DI CARATE BRIANZA - ONLUS 91096240154 ONLUS Via Solferino, 5 Carate Brianza 20841 Monza e della Brianza

45 ASSOCIAZIONE VOLONTARIATO AMICI POMPIERI LAZZATE 91140080150 ODV Via Padania, 1 Lazzate 20824 Monza e della Brianza



Serie Ordinaria n. 29 - Lunedì 18 luglio 2022

– 259 – Bollettino Ufficiale

46 AMICI DEI POMPIERI DI LISSONE ODV 94611060156 ODV Viale Martiri della Libertà, 77 Lissone 20851 Monza e della Brianza

47 ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO AMICI DEI POMPIERI DI 
SEREGNO 91103380159 ODV Via Ballerini, 25 Seregno 20832 Monza e della Brianza

48 ASSOCIAZIONE AMICI DEI POMPIERI DI VIMERCATE ONLUS 94040730155 ONLUS Via Brianza, 8 Vimercate 20871 Monza e della Brianza

49 ASSOCIAZIONE AMICI DEI POMPIERI DI BELGIOIOSO 93010230188 ODV Via Dante Belgioioso 27011 Pavia

50 ASSOCIAZIONE POMPIERI VOLONTARI CASORATE PRIMO 96080860180 ONLUS Via Motta Visconti, 38 Casorate Primo 27022 Pavia

51 IO STO CON I POMPIERI APS 94030540184 APS Via Borgo San Siro, 2 Garlasco 27026 Pavia

52 ASSOCIAZIONE 115 AMICI DEI POMPIERI LOMELLINA SUD ODV 92012090186 ODV Via Regina Cassolo, 1 Mede 27035 Pavia

53 GRUPPO AMICI POMPIERI VOLONTARI MORTARA O.N.L.U.S 92007170183 ONLUS Via XI Settembre Mortara 27036 Pavia

54 ASSOCIAZIONE LINO GERMANO AMICI POMPIERI (ONLUS) 92006340183 ONLUS Via San Nicolao, 23 Robbio 27038 Pavia

55 ASSOCIAZIONE POMPIERI DI APRICA 92021960148 APS Via Magnolta Aprica 23031 Sondrio

56 POMPIERI VOLONTARI DI CAMPODOLCINO 91018000140 ODV Piazza dei Ministrali, 1 Campodolcino 23021 Sondrio

57 ASSOCIAZIONE VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI DI CHIESA IN 
VALMALENCO 93021160143 APS Via Squadrani Chiesa in Valmalenco 23023 Sondrio

58 ASSOCIAZIONE VIGILFUOCO VOLONTARI GROSOTTO 92023000141 APS Via Mulini Grosotto 23034 Sondrio

59 ASSOCIAZIONE POMPIERI LIVIGNO 92023060145 APS Via Teola, 49 Livigno 23041 Sondrio

60 AMICI DEI POMPIERI DI TRESIVIO 93026930144 ODV Via Roma, 15 Tresivio 23020 Sondrio

61 ASSOCIAZIONE VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI DI LAVENO 
MOMBELLO ODV 92029110126 ODV Via Monteggia, 16 Laveno-Mombello 21020 Varese

62 AMICI DEI VIGILI DEL FUOCO DI TRADATE ODV 95093520120 ODV Via Isonzo, 2 Tradate 21049 Varese


